
ZARZĄDZENIE Nr Or. I. 0050. 109. 2020 
 BURMISTRZA GOGOLINA 

z dnia   27 lipca 2020r. 
 
 

w sprawie ustalenia stawek czynszu za lokale mieszkalne i lokale socjalne 

wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Gogolin 

 

 

        Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020, poz.713)  i art. 8 pkt 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U z 2020 r.  poz. 611 )  oraz   

§ 6 ust. 2 i 5 załącznika do uchwały  Nr XX/190/2020 Rady  Miejskiej w Gogolinie z dnia 29 stycznia 

2020 r.  w sprawie wieloletniego programu gospodarowana mieszkaniowym zasobem Gminy Gogolin 

na lata 2020-2025 (Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego z dnia 6 lutego 2020r. poz.504 ),  

zarządzam co następuje: 

§ 1. Ustalam stawkę bazową czynszu za lokale mieszkalne  wchodzące w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy w wysokości  4,32 zł/m2    na miesiąc. 

§ 2.  Stawkę czynszu za lokale socjalne ustalam  w wysokości  1,30 zł/m2  na miesiąc. 

§ 3. Stawki czynszu określone w niniejszym zarządzeniu obowiązują przez okres 12 miesięcy, licząc 

od 1 stycznia 2021 r. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Zarządcy zasobu komunalnego Gminy Gogolin. 

§ 5. Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 



       U Z A S A D N I E N I E 

 

 

    Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym 

zasobem gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego -  jeżeli właścicielem jest jednostka samorządu 

terytorialnego, stawki czynszu ustala organ wykonawczy tej jednostki. 

 

   Zgodnie zaś z § 6 ust. 2  załącznika do uchwały  Nr XX/190/2020 Rady  Miejskiej w Gogolinie  

z dnia 29 stycznia 2020 r.  w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Gogolin na lata 2020-2025 stawkę bazową  czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej 

lokali z najmem komunalnym i socjalnym ustala Zarządzeniem Burmistrz Gogolina, oraz zgodnie  

z § 6 ust. 5  załącznika do w/w uchwały stawka czynszu za lokal socjalny wynosić będzie 30 % stawki 

bazowej. 

   Na podstawie Obwieszczenia Wojewody Opolskiego z dnia 26 marca 2020r. w sprawie ogłoszenia 

wskaźnika przeliczeniowego kosztu odtworzenia 1m2 powierzchni użytkowej budynków 

mieszkalnych dla województwa opolskiego (Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego poz. 

1102 z dnia 3 kwietnia 2020r.) wskaźnik przeliczeniowy kosztu odtworzenia 1m2 powierzchni 

użytkowej budynków mieszkalnych dla województwa opolskiego, z wyłączeniem m. Opole wynosi 

3534,56 zł . Przy założeniu że stawka bazowa nie powinna przekroczyć 3% wskaźnika, przyjęto 

stawkę 4,32zł /m2 która stanowi jedynie 1,47%.wskaźnika przeliczeniowego. Stąd stawka czynszu 

za lokal socjalny wynosić będzie 1,30zł/m2. 

 

   Z dniem 1 stycznia 2021 r. stawka bazowa czynszu  wyniesie 4,32 zł / m2 powierzchni użytkowej 

lokali komunalnych zaś czynsz za lokal socjalny wyniesie 1,30zł /m2. 

  

  Wypowiedzenie dotychczasowych stawek czynszu nastąpi na koniec m-ca września 2020r.  

Nowe stawki czynszu będą obowiązywać przez okres 12 miesięcy tj. od 1 stycznia do 31 grudnia  

2021r. 


